证券代码：300308 证券简称：中际旭创 公告编号：2026-001

中际旭创股份有限公司

关于特定股东及其一致行动人部分股票进行质押交易

及解除质押的公告

中际旭创股份有限公司（以下简称“公司”或“中际旭创”）近日接到特定股东

苏州益兴福企业管理中心（有限合伙）（以下简称“益兴福”）及其一致行动人苏州

云昌锦企业管理中心（有限合伙）（以下简称“云昌锦”）的通知，益兴福将其持有

的部分股票与中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）、东吴证券股份有限

公司（以下简称“东吴证券”）以及国泰海通证券股份有限公司（以下简称“国泰海

通”）办理了股票解除质押业务，将其持有的部分股份与中信证券以及东吴证券办理

了股票质押交易业务；云昌锦将其持有的部分股份与中信证券办理了股票质押交易及

解除质押业务，现将有关情况公告如下：

一、股东部分股票质押交易的基本情况

单位：股

股东

名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押股数

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质押开

始日期

质押

到期日
质权人

占其所

持股份

比例

占总股

本比例

用

途

益兴福 否 2,180,000 否 否 2026.01.06 - 东吴证券 4.68% 0.20%
偿还

债务

益兴福 否 860,000 否 否 2026.01.06 - 中信证券 1.84% 0.08%
偿还

债务

益兴福 否 1,710,000 否 否 2026.01.07 - 中信证券 3.67% 0.15%
偿还

债务

云昌锦 否 1,430,000 否 否 2026.01.06 - 中信证券 5.99% 0.13%
偿还

债务

二、股东部分股票解除质押的基本情况

单位：股

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

股东

名称

是否为第一大股

东及一致行动人

解除质押股

数（股）

质押开

始日期

质押解

除日期
质权人

本次解除质押占

其所持股份比例

占总股本

比例

益兴福 否 4,700,000 2025.05.21 2026.01.05 中信证券 10.08% 0.42%

益兴福 否 2,046,000 2024.03.26 2026.01.05 东吴证券 4.39% 0.18%

益兴福 否 3,147,636 2025.03.05 2026.01.05 国泰海通 6.75% 0.28%

云昌锦 否 6,670,000 2025.01.02 2026.01.05 中信证券 27.96% 0.60%

三、股东股份累计质押情况

截至本公告日，益兴福及其一致行动人持有股份累计质押情况如下：

单位：股

股东名称

持股情况 质押情况 已质押股份情况 未质押股份情况

持股数量
持股

比例

累计质

押数量

占其所

持股份

比例

占总股

本比例

限售和冻

结数量

占已质押

股份比例

限售和冻

结数量

占未质押

股份比例

益兴福 46,627,154 4.20% 7,174,000 15.39% 0.65% - - - -

云昌锦 23,858,278 2.15% 5,180,000 21.71% 0.47% - - - -

悠晖然 4,541,372 0.41% - - - - - - -

福睿晖 8,156,444 0.73% - - - - - - -

舟语然 3,529,337 0.32% - - - - - - -

睿临兰 761,188 0.07% - - - - - - -

ITC 4,986,333 0.45% - - - - - - -

刘圣 3,539,954 0.32% - - - - - 2,654,965 75.00%

合 计 96,000,060 8.64% 12,354,000 12.87% 1.11% - - 2,654,965 3.17%

注：1、本次质押股份不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务；

2、刘圣先生持有的限售股为高管锁定股；

3、若出现总数与各分项数值之和尾数不符情况，均为四舍五入原因导致；

4、苏州云昌锦企业管理中心（有限合伙）简称“云昌锦”，苏州悠晖然企业管理中心（有限

合伙）简称“悠晖然”，苏州福睿晖企业管理中心（有限合伙）简称“福睿晖”，苏州舟语然企

业管理中心（有限合伙）简称“舟语然”，苏州睿临兰企业管理中心（有限合伙）简称“睿临兰”，

ITC INNOVATION LIMITED简称“ITC”。

四、备查文件

1、股票质押交易相关协议；

2、中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券质押及司法冻结明细表》。

特此公告

中际旭创股份有限公司董事会

2026年 01月 08日

	OLE_LINK3
	一、股东部分股票质押交易的基本情况
	二、股东部分股票解除质押的基本情况
	三、股东股份累计质押情况
	四、备查文件